

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	REFORMA DO CENTRO DE ESPECIALIDADE				202.203,04	100,00
01.01	SERVIÇOS PRELIMINARES				822,76	0,42
01.01.001	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada	m2	2,00	411,38	822,76	0,42
01.02	COBERTURA				18.574,69	9,18
01.02.001	Limpeza de calha de zinco	m	135,00	16,04	2.165,40	1,07
01.02.002	Telhamento com telha de fibrocimento ondulada esp = 6mm, fixada com parafuso. Rev 02	m2	30,00	43,14	1.294,20	0,64
01.02.003	Impermeabilização c/ manta asfáltica aluminizada 3mm, estruturada com não-tecido de poliéster, inclusive aplicação de 1 demão de primer	m2	135,00	106,39	14.362,65	7,10
01.02.004	Primer para manta asfáltica a base de asfalto modificado diluido em solvente, aplicacao a frio	l	52,00	14,47	752,44	0,37
01.03	PINTURA				29.316,10	14,50
01.03.001	Pintura para exteriores, sobre paredes, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador acrílico e 02 demãos de tinta pva latex convencional para exteriores	m2	530,00	22,25	11.792,50	5,83
01.03.002	Pintura para interiores, sobre paredes ou tetos, com lixamento, aplicação de 01 demão de líquido selador e 02 demãos de tinta pva latex convencional para interiores	m2	460,00	23,94	11.012,40	5,45
01.03.003	Pintura de acabamento com lixamento, aplicação de 01 demão de tinta à base de zarcão e 02 demãos de tinta esmalte	m2	240,00	27,13	6.511,20	3,22
01.04	HIDRÁULICO				9.065,80	4,48
01.04.001	Revisão de ponto de água tipo 1	un	20,00	27,28	545,60	0,27
01.04.002	Revisão de ponto de água tipo 2	un	5,00	80,70	403,50	0,20
01.04.003	Revisão de ponto de esgoto tipo 1	un	20,00	41,63	832,60	0,41
01.04.004	Revisão de ponto de esgoto tipo 2 - Rev. 01	un	5,00	80,46	402,30	0,20
01.04.005	Lavatório louça (Deca-Ravena ref L-915) sem coluna, c/válvula, sifão, engate e torneira (herc ref 1994) todos de plástico, conj. de fixação (deca ref sp7) ou similares	un	8,00	224,71	1.797,68	0,89
01.04.006	Vaso sanitário convencional, linha ravena P9, DECA ou similar, c/caixa de descarga de sobrepor AKROS ou similar, assento almofadado ASTRA TPK, conj. fixação DECA SP13 ou similar, anel de vedação, tubo de ligação cromado e engate plástico	un	8,00	445,19	3.561,52	1,76
01.04.007	Torneira para lavatório, DECA, linha targa 1190C40 ou similar	un	10,00	152,26	1.522,60	0,75
01.05	ELÉTRICO				18.333,51	9,08
01.05.001	Luminária tipo calha, de sobrepor, com 1 lâmpada tubular fluorescente de 36 w, com reator de partida rápida - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	35,00	85,89	3.006,15	1,49
01.05.002	Lâmpada PAR 30 Led 15w bivolt branca	un	6,00	84,04	504,24	0,25
01.05.003	Lâmpada fluorescente espiral branca 45 w, base e27 - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	10,00	58,61	586,10	0,29
01.05.004	Soquete ou bocal de porcelana E27 de tempo, ref.MT-2233, marca Decorlux ou similar	un	25,00	10,32	258,00	0,13
01.05.005	Luminária arandela tipo tartaruga, com grade, de sobrepor, com 1 lâmpada fluorescente de 15 w, sem reator - fornecimento e instalação. af_02/2020	un	16,00	88,92	1.422,72	0,70
01.05.006	Tomada para uso geral, 2p + t, ABNT, de sobrepor, 10 A, com caixa, "Sistema X".	un	35,00	34,95	1.223,25	0,60

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.05.007	Tomada para uso geral, 2p + t, ABNT, de sobrepor, 20 A, com caixa, "Sistema X"	un	20,00	37,20	744,00	0,37
01.05.008	Interruptor 01 seção simples	un	35,00	7,84	274,40	0,14
01.05.009	Interruptor 02 seções simples	un	4,00	13,19	52,76	0,03
01.05.010	Interruptor 03 seções simples	un	5,00	11,08	55,40	0,03
01.05.011	Disjuntor termomagnético bipolar 15 A, padrão DIN (Europeu - linha branca)	un	11,00	54,23	596,53	0,30
01.05.012	Disjuntor termomagnético bipolar 20 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva B	un	5,00	54,23	271,15	0,13
01.05.013	Disjuntor termomagnético bipolar 70 A, padrão DIN (Europeu - linha branca), curva C, corrente 5KA	un	2,00	86,23	172,46	0,09
01.05.014	Cabo de cobre flexível isolado, seção 2,5mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	400,00	6,82	2.728,00	1,35
01.05.015	Cabo de cobre flexível isolado, seção 4mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	300,00	8,45	2.535,00	1,25
01.05.016	Cabo de cobre flexível isolado, seção 6mm ² , 450/ 750v / 70°C	m	300,00	9,92	2.976,00	1,47
01.05.017	Fita isolante (rolo 20m) 3/4" - Fornecimento	Un	10,00	12,35	123,50	0,06
01.05.018	Revisão de ponto de tomada de força tipo 1	pt	15,00	53,59	803,85	0,40
01.06	AR CONDICIONADO				65.197,39	32,24
01.06.001	Ar condicionado split inverter, hi-wall (parede), 9000 btu/h, ciclo frio, 60hz, classificação a (selo procel), gás hfc, controle s/fio	un	18,00	2.296,52	41.337,36	20,44
01.06.002	Fornecimento e instalação de ar condicionado tipo split wall 24.000 BTU's (evaporadora e condensadora) - contempla a mão de obra, suporte e tubulação até 3,0m	un	3,00	4.495,55	13.486,65	6,67
01.06.003	Fornecimento e instalação de ar condicionado tipo split wall 30.000 BTU's (evaporadora e condensadora) - contempla a mão de obra, suporte e tubulação até 3,0m	un	2,00	5.186,69	10.373,38	5,13
01.07	REVESTIMENTO				23.819,60	11,78
01.07.001	Piso em granilite, marmorite ou granitina em ambientes internos. af_09/2020	m2	260,00	39,51	10.272,60	5,08
01.07.002	Revestimento cerâmico para parede, 15 x 15 cm, azulejo branco, tipo "B", aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	50,00	36,60	1.830,00	0,91
01.07.003	Revestimento cerâmico para parede, 15 x 15 cm, azulejo azul, tipo "A", aplicado com argamassa industrializada ac-i, rejuntado, exclusive emboço	m2	30,00	32,01	960,30	0,47
01.07.004	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo manual, aplicado em áreas secas sobre laje, aderido, espessura 3cm. af_06/2014	m2	4,00	47,43	189,72	0,09
01.07.005	Meio-fio de concreto simples, rejuntado com argamassa de cimento e areia no traço 1:3	m	12,00	28,54	342,48	0,17
01.07.006	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m2	550,00	18,59	10.224,50	5,06
01.08	ESQUADRIAS				34.213,94	16,91
01.08.001	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, (0,60 x 1,60 a 1,80m), p/pintura, inclusive ferragens (livre/ocupado), exclusive batente, para uso em divisórias granito ou marmore	un	6,00	917,89	5.507,34	2,72
01.08.002	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.90 x 2.10 m, inclusive batentes e ferragens	un	2,00	610,19	1.220,38	0,60
01.08.003	Porta em madeira compensada (canela), lisa, semi-ôca, 0.80 x 2.10 m, inclusive batente e ferragens	un	3,00	559,75	1.679,25	0,83
01.08.004	Porta sanfonada em pvc 0.90 x 2.10 m, cores cinza ou branca, instalada	un	2,00	225,56	451,12	0,22

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.08.005	Porta em madeira compensada (Virola), lisa, semi-ôca, 160 x 210 cm, 2 folhas, tipo vai-vem, com visor(40x70cm), inclusive batentes e ferragens	un	4,00	1.778,05	7.112,20	3,52
01.08.006	Janela em alumínio, cor N/P/B, moldura-vidro, tipo guilhotina, exclusive vidro	m2	7,00	347,27	2.430,89	1,20
01.08.007	Revisão de janelas pivotante escamas tipo 1 c/ aproveitamento de 80% do material	m²	23,00	129,06	2.968,38	1,47
01.08.008	Instalação de vidro liso incolor, e = 6 mm, em esquadria de alumínio ou pvc, fixado com baguete. af_01/2021_p	m2	38,00	338,01	12.844,38	6,35
01.09	SERVIÇOS FINAIS				2.859,25	1,41
01.09.001	Placa de inauguração de obra em alumínio 0,60 x 0,80 m	un	1,00	1.967,65	1.967,65	0,97
01.09.002	Extintor de pó químico ABC, capacidade 6 kg, alcance médio do jato 5m , tempo de descarga 12s, NBR9443, 9444, 10721	un	4,00	199,33	797,32	0,39
01.09.003	Placa de indicativa de "EXTINTOR" em pvc, dim.: 20 x 20 cm	Un	4,00	23,57	94,28	0,05
Importa o presente orçamento em : (duzentos e dois mil, duzentos e três reais e quatro centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	202.203,04